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Prestationsbaserat statsbidrag till stöd för ett långsiktigt och 
systematiskt förbättringsarbete – Ansökan från Fyrbodal 

Som ett led i en förändring mot ett mer prestationsbaserat system har Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) och Socialdepartementet pekat ut ett antal angelägna 
områden för ett långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete med särskild uppmärk-
samhet riktad mot de mest sjuka äldre. Överenskommelsen omfattar totalt 271 
miljoner kronor varav 100 miljoner utgör prestationsersättning. 

Överenskommelsen innebär bl.a. en satsning på ökat engagemang från kommuner och 
landsting i två nationella kvalitetsregister, Svenska Palliativregistret och Senior alert. 
Den prestationsersättning som utbetalas efter årsskiftet 2011 utgår från graden av 
måluppfyllelse i förhållande till de fastlagda målen.  

Med syfte att erbjuda stöd till kommuner och landsting i ett långsiktigt och systema-
tiskt förbättringsarbete kopplat till kvalitetsregistren, har regeringen anslagit 66 miljo-
er kronor till utvecklingsarbete. Pengarna fördelas enligt bil. 2 och kan användas för 
att finansiera bl.a. länsgemensamma utvecklingsledare som kan ge stöd och driva det 
lokala utvecklingsarbetet, deltagande i kvalitativ uppföljning av multisjuka äldre och 
som en del i utvecklingen av en förstärkt regional struktur för kunskapsutveckling. 

SKL betalar ut de angivna medlen när överenskommelsen skickats in och godkänts av 
SKL. 

 Ifylld och underskriven överenskommelse skickas in till Agneta Marmestrand, 
Avdelningen för vård och omsorg, Sveriges Kommuner och Landsting, 118 82 
Stockholm. Frågor besvaras av Maj Rom maj.rom@skl.se, tel 070 - 63 11 623. 

Sveriges Kommuner och Landsting 
Avd för vård och omsorg 
 

Göran Stiernstedt 
 

Bilaga 1 Mall för länsgemensam överenskommelse 
Bilaga 2 Fördelning av 66 milj. kr till länsgemensamma utvecklingsledare m.m  
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          Bilaga 1 

 

Överenskommelse mellan kommunerna och landstinget i 
______________ län och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) om 
stöd till ett långsiktigt förbättringsarbete för de mest sjuka äldre  

Stöd till ett långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete för de mest sjuka äldre 

Kommunerna och landstinget är överens om att tillsammans bygga upp gemensamma 
stödresurser till ett strategiskt och långsiktigt förbättringsarbete. Statliga stimulansme-
del kommer att användas till rekrytering av utvecklingsledare som ska utgöra en 
gemensam resurs för landstinget och kommunerna i länet. Statliga medel kommer 
också att användas till kostnader som är förknippade med registrering i kvalitetsregis-
ter och övrigt pågående förändringsarbete.  

Medlen kan ses i ett sammanhang med de resurser som tillförs länen för att stärka re-
gionala strukturer till stöd för kunskapsutveckling inom äldreområdet.  

Sveriges Kommuner och Landsting kommer att erbjuda utvecklingsledarna stöd i 
arbetet och möjligheter att utbyta erfarenheter på olika sätt. 
 
Kommunerna och regionen avser att:  
 

- Utveckla samarbetet inom ramen för den delregionala samarbetsplattformen 
Vårdsamverkan Fyrbodal – Optimal vårdprocess för äldre med stort vårdbehov 
 

- Erbjuda stöd för att genomföra en rad aktiviteter i syfte att bygga upp 
stödstrukturer för kunskapsutvecklingen inom äldreområdet - interkommunalt 
och inom vårdsamverkansarenan i Fyrbodal. Stödet kommer att utgöras av 
processledare som verkar som katalysator för resultat och nytta inom den 
kommunala äldreomsorgen samt i gränssnittet till regionens verksamheter 

 
- Erbjuda stöd med anslutning och implementering av de nationella 

kvalitetsregistren Senior Alert och Palliativregistret samt implementera lokal 
handlingsplan för Fyrbodal avseende palliativ vård 

 
- Utveckla kartläggningsmetod kring multisjuka äldre med stöd av SKL:s Ulla 

Gurner. ”Kvalitativ uppföljning av multisjuka äldre i Fyrbodalområdet” – ett 
stöd i det pågående lokala utvecklingsarbetet 

 
- Utveckla och sjösätta former för försöksverksamheter för de mest sjuka äldre 

inom Fyrbodal. Utvecklingsinsatserna hanteras i separat ansökan till SKL. 
Uppföljning/utvärdering sker med samma metod som ovan, dvs. ”Kvalitativ 
uppföljning av multisjuka äldre”. 

 
- Planera seminarium Fokus Äldreomsorg med genomförande 2011 och 

deltagande av ca 500 anställda 
 

- Inom ramen för Nationella IT-strategin (e-Hälsa) och Samordnad 
vårdplanering med IT-stöd (KLARA SVPL) utveckla formerna för lokala 
strukturer och nyetablera gemensamma funktioner för infrastruktur mellan 
vårdgivare. Utreda möjligheterna för videokonferenser vid vårdplaneringar 
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samt se över möjligheterna för gemensamt avvikelsehanteringssystem mellan 
vårdgivarna 

 
- Anordna FoU-cirklar och utvärderingsverkstäder med fokus på utvärdering 

och analys av kvalitetsdata ur ex. Öppna jämförelser och kvalitetsregister  
 

- Initiera FoU inom 
- Äldres hälsa inom närsjukvårdsområdet Strömstad/Tanum 
- Medicinsk äldrevårdsavdelning, MÄVA. 
- Utveckling och samverkan av det palliativa arbetet 
- Äldresjuksköterskans roll i ett systematiskt förbättringsarbete 

 
- Erbjuda stöd för implementering av nationella riktlinjer 

 
- Erbjuda stöd och processutveckling för de ledningsgrupper som avser att ingå i 

satsningen ”Leda för resultat” 
 

- Utveckling av formerna för brukarmedverkan/brukarinflytande inom 
äldreområdet 

 

Kvalitativ uppföljning av multisjuka äldre 

Ett antal landsting och kommuner har påbörjat ett arbete kring kvalitativ analys av 
multisjuka personer i ordinärt boende enligt en beprövad modell som vidareutvecklats 
av SKL. Analysen omfattar identifiering av multisjuka äldre, intervjuer med ett urval 
av dessa personer och deras närstående samt granskning av vad som registrerats och 
dokumenterats kring dem inom sluten och öppenvård samt inom kommunens vård och 
omsorg under 18 månader. I uppföljningen ingår även läkemedelsbedömning och 
analyser av kostnader för vård, omsorg och anhörigstöd. Resultatet av analyserna 
kommer att sammanställas till en nationell rapport, återkopplas till verksamheterna 
som ett underlag för förbättringsarbete och även att presenteras på regionala 
konferenser. 

Följande län har under 2010 påbörjat kvalitativ uppföljning: Kalmar, Kronoberg, 
Jönköping, Östergötland, Västra Götaland, Örebro, Sörmland, Västmanland, 
Gävleborg och Västerbotten. 

De län som önskar men ännu inte påbörjat en kvalitativ uppföljning kommer att 
erbjudas möjlighet till detta under 2011. 

Budget  

 
Gemensam utvecklingsledare:                 900.000 kr 
 
Kvalitativ uppföljning av multisjuka äldre      400.000 kr 
 
Övrigt:                                                              420.000 kr                                             
 
Summa:                                                          1.720.000 kr 
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Uppföljning 

SKL ansvarar för uppföljning av de länsgemensamma överenskommelserna och 
utvecklingsmedlens användning. Sammanställningar kommer att göras av deltagande 
och resultat i arbetet med kvalitetsregistren.  

En prognos för det ekonomiska utfallet skall redovisas till Socialdepartementet senast 
den 1 december 2010. 

Statskontoret har fått i uppdrag av regeringen att följa upp och utvärdera den treåriga 
överenskommelsen mellan staten och SKL.  

 

Ansökan är framtagen i samverkan mellan Fyrbodals kommunalförbund och 
Vårdsamverkan Fyrbodal. Ansökan väntas accepteras på Vårdsamverkan Fyrbodals 
ledningsgrupp 2010-05-21 då eventuella kompletteringar kan komma att göras. Dessa 
meddelas Dan Gustafsson (Västkom) senast 2010-05-24. 

 

I tjänsten 

 

 

Pär Levander     Brita Lindahl 

Fyrbodals kommunalförbund   Vårdsamverkan Fyrbodal 
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Medel utbetalas till __________________________________________________ 

 

Bank/postgiro _____________________ 

 

 

-----------------------------------------                    ------------------------------------- 

För landstinget i      Göran Stiernstedt 
       Sveriges Kommuner och Landsting 
       Avd för vård och omsorg 
           

-----------------------------------------   

För kommunerna i  
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          Bilaga 2 

 

Fördelning av 66 milj. kr till länsgemensamma utvecklingsledare m.m. 

De 66 miljonerna har fördelats så att alla län erhåller minst 2 miljoner kronor. 
Resterande medel har fördelats utifrån antalet kommuner i länet. 

 

Stockholm 7,0       Västra Götaland 9,0 

Uppsala 2,0   Värmland 3,0 

Sörmland 2,0   Örebro 2,5 

Östergötland 2,5  Västmanland 2,5    

Jönköping 2,5   Dalarna 2,5 

Kronoberg 2,0   Gävleborg 2,5 

Kalmar 2,5   Västernorrland 2,0 

Gotland 2,0   Jämtland 2,0  

Blekinge 2,0   Västerbotten 3,0 

Skåne 7,0   Norrbotten 3,0 

Halland 2,0 

 

 

 

 


